



JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD
Odbor kancelář hejtmána
Úsek vedoucího odboru
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice



KUCBX01D32R2

Váš dopis zn.:

Ze dne: 25. 6. 2024
Naše č. j.: KUJCK 81985/2024
Sp. zn.: KHEJ 78563/2024/kakr SO

Vyřizuje: Eva Jungová
Telefon: 386 720 225
E-mail: jungova@kraj-jihocesky.cz

Datum: 1. 7. 2024

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 25. 6. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 25. 6. 2024, v níž požadujete poskytnutí následujících informací, ke kterým jsme Vám doplnili naše informace.

Využití umělé inteligence (ke dni obdržení žádosti)

1. Využívá váš úřad nástroje umělé inteligence? Jedna volba.

ANO

NE

Poznámka: Krajský úřad Jihočeského kraje se se službami v oblasti AI aktivně seznamuje.

2. Pokud ano, jaké nástroje umělé inteligence váš úřad využívá? (můžete vybrat více možností).

- Chatboty pro komunikaci s občany
 Automatizace administrativních procesů
 Analýza a zpracování dat
 Prediktivní analýzy
 Rozpoznávání obrazu nebo hlasu
 Systémy pro řízení a monitoring bezpečnosti
 Jiný (prosím specifikujte)

Poznámka: Odbor informatiky v současné době realizuje pilotní nasazení hlasového voicebota.

3. V které oblasti jsou nástroje umělé inteligence využívány?

- Informatika, kybernetická bezpečnost
 Účetnictví a finance
 Právní oddělení
 Spisová služba
 Správní a přestupkové řízení
 Veřejné zakázky
 Investice, rozpočty
 Personalistika
 Klientské centrum (call centrum)

Jiný nástroj (prosím specifikujte)

Poznámka:

Klientské centrum – viz informace o pilotním nasazení voicebota

Informatika, kybernetická bezpečnost – v rámci odboru informatiky se aktivně využívá 1 licence Github Copilot, několik uživatelů je vybaveno licencí Microsoft Copilot, uživatelé v rámci licence M365 E3 mohou využívat Copilot for web v rámci prohlížeče Microsoft Edge

4. Je k dispozici vašemu úřadu interní odborník na umělou inteligenci? (Jedna volba)

ANO

NE

5. Využívá váš úřad externích odborníků v oblasti umělé inteligence? (Jedna volba)

ANO

NE

Poznámka: Jihočeský kraj uspořádal v průběhu dubna 2024 Konferenci k problematice AI. Ve spolupráci s externím subjektem probíhá projekt se zaměřením na Copilot pro Microsoft 365.

6. Existuje spolupráce vašeho úřadu s univerzitami v oblasti umělé inteligence?

ANO

NE

7. Jsou v rámci vašeho úřadu k dispozici dostatečné finanční zdroje na zavádění projektů v rámci umělé inteligence?

ANO

NE

8. Využívá se v rámci vašeho úřadu příkladů dobré praxe zavedení umělé inteligence ze zahraničí?

ANO

NE

9. Využívá se v rámci vašeho úřadu příkladů dobré praxe zavedení AI v rámci ČR?

ANO

NE

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola
vedoucí odboru KHEJ